3
	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					      КАРАР
                    ___________                        г. Казань                 № ______________

Об установлении предельных максимальных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан
в жилье, на территории Республики Татарстан на 2025 – 2027 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 29.11.2024 № 29-ПР Государственный комитет Республики Татарстан
по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Республики Татарстан, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Предельные максимальные цены, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель 				        А.С. Груничев

2

Приложение  к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от __________ № _______________

Предельные максимальные цены на топливо твердое, реализуемое гражданам,
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам
или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей
граждан в жилье, на территории Республики Татарстан

	Наименование топлива
	Единица измерения
	Условия реализации
	2025 год,
с учетом НДС (руб.)
	2026 год,
с учетом НДС (руб.)
	2027 год,
с учетом НДС (руб.)

	Топливо твердое
	плотный куб.м
	франко-лесосека
	438
	457
	475

	плотный куб.м
	франко-склад с учетом доставки на 10 км
	728
	759
	790

	плотный куб.м
	в т.ч. франко-склад
	620
	647
	673

	плотный куб.м
	доставка на 10 км
	108
	113
	117

Примечания:
1. Предельные максимальные цены на топливо установлены в рублях за 1 плотный кубический метр. Если регулируемая организация ведет учет в складочных метрах, то установленные настоящим постановлением цены, могут переводиться ею с применением переводных коэффициентов, утвержденных постановлением Министерства труда Российской Федерации от 19 сентября 1995 г. № 53 «Об утверждении межотраслевых норм выработки и времени на работы, выполняемые при проведении санитарных рубок и рубок ухода за лесом».
2. В соответствии с пунктом 148 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354
погрузка твердого топлива на транспорт производится без взимания дополнительной платы с потребителя. Разгрузка доставленного потребителю твердого топлива производится за дополнительную плату.

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P